
 

 
Об учетной норме площади жилого помещения и норме предоставления площади 

жилого помещения по договору социального найма Актанышского муниципального 

района Республики Татарстан  

   

В целях реализации статей 50,58 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

реализации государственных жилищных программ, Исполнительный комитет Актанышского 

муниципального района Республики постановляет: 

1. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой в 

Актанышском муниципальном районе Республики Татарстан определяется уровень 

обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере не более 18 кв. метров общей 

площади жилого помещения на одного члена семьи. 

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору 

социального найма, исходя из достигнутого уровня обеспеченности жилыми помещениями, 

предоставленным по договорам социального найма, в Актанышском муниципальном районе 

Республики Татарстан в размере 18 кв. метров общей площади жилого помещения на одного 

гражданина. 

3. Признать, утратившим силу Постановление Исполнительного комитета 

Актанышского муниципального района от 24.04.2008 №ПР-166 «Об установлении нормы 

предоставления и учетной нормы площади жилого».  

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Актанышского 
муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района по 
инфраструктурному развитию Р.И. Гарипова.  

  

 

 
 
Руководитель           И. И. Габдулхаев  
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
 

Ленин пр.,17йорт,Актаныш ав.,423740 

 

Тел.(85552)3-44-22,факс(85552)3-44-14,E-mail:mail.Aktanish@tatar.ru,www.aktanysh.tatarstan.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                              КАРАР      _____________                                                   
№ ______ 

kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=553680633&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
http://pravo.tatarstan.ru/
http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

